ПРОТОКОЛ № 6
заседания Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района
	15 июня 2018 года
	    г. Нефтеюганск

Председательствовала:
	Лапковская Галина Васильевна
	– Глава Нефтеюганского района

Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 18 человек.
Приглашенные:  6 человек.
Полный список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского района приведен в приложении 1 к протоколу.

Повестка дня:
1. [bookmark: _GoBack]О предложениях по запуску приоритетных муниципальных проектов на 2018 год направленных на реализацию Указа Президента Российской Федерации № 204 от 07 мая 2018 года «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
2. О рассмотрении проектной инициативы: «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе», с учетом рекомендаций и замечаний Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Об исполнении мероприятий по портфелю проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование».

1.    О предложениях по запуску приоритетных муниципальных проектов на 2018 год направленных на реализацию Указа Президента Российской Федерации № 204 от 07 мая 2018 года «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
(Венедиктов, Котова, Калашников)
Решили:
1.1. Структурным подразделениям администрации Нефтеюганского района (Департамент культуры и спорта, Департамент образования и молодежной политики) доработать проектные инициативы в части: наименование проекта, целевые показатели, продукт проекта, цель, задача, в соответствие с целевыми показателями, установленными Указом Президента Российской Федерации № 204 от 07 мая 2018 года «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
1.2. Департаменту градостроительства и землепользования Нефтеюганского района совместно с Департаментом строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района проработать возможность реализации проектов на территории Нефтеюганского района, в соответствии с целевыми показателями, установленными Указом Президента Российской Федерации № 204 от 07 мая 2018 года «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
1.3. Согласовать проектные инициативы в соответствии с установленными требованиями с инициативной группой проекта (инициатор проекта, заказчик проекта, куратор проекта, руководитель проекта).
Срок: до 06 июля 2018 года.
1.4. Доработанные и согласованные проектные инициативы направить                          в муниципальный проектный офис.
Срок: до 11 июля 2018 года.

	              2.	О рассмотрении проектной инициативы: «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной        и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе», с учетом рекомендаций и замечаний Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
(Бородкина)
Решили:
           2.    Департаменту имущественных отношений Нефтеюганского района:
           2.1. Доработать проектную инициативу по проекту «Выявление и внедрение новых эффективных механизмов развития жилищного строительства, инженерной                               и транспортной инфраструктуры в Нефтеюганском районе» в соответствии                                   с рекомендациями Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного                                     округа – Югры.
2.2.  Направить скорректированную проектную инициативу в Департамент строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на согласование.
Срок: не позднее 25 июня 2018 года.
2.3.  Представить на очередное заседание Проектного комитета администрации Нефтеюганского района проектную инициативу, согласованную с Департаментом строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
           2.3. Считать исполненными и снять с контроля пункт 2.2. Протокола № 5 заседания Проектного комитета от 28 мая 2018 года.

3. Об исполнении мероприятий по портфелю проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование».
                                                             (Калашников)
Решили:
            3.1. Отметить некачественное исполнение мероприятия Департаментом градостроительства и землепользования Нефтеюганского района: «Внедрение лучшей практики «Приоритетная обработка запросов по выдаче разрешения на строительство» портфеля проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование», в части нарушения сроков предоставления подтверждающего документа.
3.2. Ответственным за реализацию мероприятий и показателей портфелей проектов предоставлять в муниципальный проектный офис подтверждающие документы по исполнению мероприятий и показателей за 3 рабочих дня до срока окончания мероприятий, указанных в реестре компонентов портфелей проектов.

Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета                                                      Г.В.Лапковская

Секретарь Проектного комитета                                                          Ю.Р.Катышева